1645%.

SUCCINCTA EXPOSITIO
SYRINGOLOGIAE GENERALIS.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA,

QUAM,

CONSENSU AMPLISSIMI MEDICORUM
ORDINIS

IN

UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSIS,

PRO GRADU

DOCTORIS MEDICINAE

RITE IMPETRANDO,

LOCO CONSUETO

PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

CAROL. MAUR. NICOL. BARTELS

PETROPOLITANUS.

DORPATI LIVONORUM

EX OFFICINA ACADEMICA J. C. SCHÜNMANNI
MDCCXXIV.

VIRIS

SUMME REVERENDIS,

JOANNI MAUR. BARTELS

A CONSIL. AUL. ROSS. ET EQUITI.

PATRI OPTIMO

AD CINERES USQUE SUMMA REVERENTIA
COLENDO

I m p r i m a t u r,
ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit
dissertatio, septem exemplaria collegio, cui librorum
censura mandata est, tradantur.

Dorpati Livonor. d. xxiii. Sept.

M D C C C X X I V .

Fr. Parrot. h. t. Decanus.

D 17810

JOANNI NICOL. BARTELS

NEC NON

AVUNCULO CARISSIMO

OPTIME MAXIMEQUE DE SE MERITO

SUMMA OBSERVANTIA COLENDO.

P r a e m o n i t a.

TENTAMEN HOCCE MEDICUM

D. D. D.

AUCTOR.

Haud temere me conatum esse hac de materia
quae sentiam, prescribere e sequentibus eluce-
bit; an vero mihi successerit, incepto satisfacere
arrogantis foret contendere, priusquam quae ii,
qui in hac disputatione adversariorum partes sus-
ceperunt, contra monituri fuerint, percepero.
Ante autem, ut quae afferri possint criminationes,
repellam, pauca adhuc monenda censeo.

Vix dum ingresso mihi chirurgiae generalis
studium, percussit animum fistularum exposita

definitio parum idonea, utpote cui commode oblata erat occasio fistulae salivalis observandae tam genuinae ut mihi haec scribenti semper oculos versaretur. Inde ab hoc tempore fistulae quaecunquae mihi sequenti quadriennio se offerabant, quarum visendarum nosocomia Petropolitana frequenter occasionem praebent, diligenter examinavi easque in viventium corporibus potissimum; nec nisi raro in cadaveribus. Summam eorum, quae explorando percepisse mihi videor, diversis hujusce scripti locis prout res postulabat, exposui, praesertim, ubi de structura et proprietatibus fistularum disserebam; singulas vero observationes ipsas, partim ne ab aliis descripta repeterem, partim brevitatis causa, despingere omisi.

Si quis id mihi vitio vertere vellet, quod,

quae usu comperta sint a celeberrimo Brechet, autoribus recentioribus, et qui de hac materia scripserunt melioribus accensendo, hic in rem meam non converterim, cum latere nolim, ejus scriptum in notitiam mihi venisse nonnisi ephemidibus Salisburgi editis 1820. — meque hucusque frustra occasionem quaesivisse id legendi, cum Londinenſis medical Repository quo continetur, in conspectum mihi nondum veniret. Adhuc commemorandum est, me celeberrimi Chelii opus^{*)} perlegentem, invenisse de fistulis sententiam, quae quidem hic prolatae valde affinis tamen ab illa respectu quodam quod et lector doctissimus inveniet, quam maxime discrepat. Ut singulam quandam sententiam citatis